
Tilsynserklæring for skoleåret 2022/2023 for Sejergaardsskolen Grundskole 
(345007):
1. Skolens navn og skolekode

Skolekode:
345007

Skolens navn:
Sejergaardsskolen Grundskole (345007)

1.1 Navn på den eller de tilsynsførende

Otto Strange Møller 

2. Angivelse af datoer for tilsynsbesøg samt i hvilke klasser og fag, tilsynet har overværet 
undervisningen, på de enkelte datoer.

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

Dato Klasse Fag Fagområde Tilsynsførende

25-10-2022 1,3,7,8,9 Dansk, 
matematik, 
billedkunst, 
engelsk, fysik

Naturfag Otto Strange Møller 

06-01-2023 1,5,6 Idræt, 
billedkunst, 
geografi, 
science

Humanistiske fag Otto Strange Møller 

2.1 Beskrivelse af tilsynsbesøg

3. november 2022 

OSM/ma



Pædagogisk tilsyn på Sejergaardsskolen den 25. oktober 2022

Pædagogisk tilsyn tirsdag den 25. oktober 2022:

Kl. 09.10Dansk 3. klasse

Kl. 10.10Matematik 8. klasse

Kl. 11.00Billedkunst 1. klasse

Kl. 12.15Engelsk 9. klasse

Kl. 13.00Fysik 7. klasse

Kl. 13.25Samtale med lærere og elevråd

Kl. 13.50Samtale med skoleleder Eva Hede

Dansk 3. klasse

20 elever

Eleverne farvelægger en tegning med blomsterblade. Hvert blomsterblad rummer et udsagn.

Eksempler:

”Jeg er glad for at gå i skole”

”Når jeg bliver sur, er jeg god til at finde en løsning”

”Jeg har nogen at lege med i pauserne”

”Jeg er glad for at have trivsel” (I alt 21 forskellige udsagn)

Eleverne farvelægger hvert enkelt blad: 

Grøn farve: ”Ja-helt sikkert”

Gul farve: ”Nogle gange”



Rød farve: ”Nej, ikke endnu”

Mit indtryk er, at stort set alle tegninger er domineret af farven grøn og vidner om god/fin trivsel hos eleverne. 
Farvelægningen af tegningerne giver eleverne mulighed for positivt at forholde sig til 
aktiviteterne/undervisningen i skolen og til egen deltagelse i og tilfredshed/utilfredshed med fællesskabet.

Eleverne har individuelt udarbejdet en fabel indeholdende ordsprog. Eleverne står bag stolene og formulerer 
ordsprog. Herefter går eleverne rundt i klassen og danner på skift par, og fortæller hinanden om ordsprog. 

Skift til klassesamtale om ”fabler” som efterfølges af, at eleverne på skift parvis læser deres fabel højt for 
klassekammeraterne. Hver fabel indeholder et eller flere ordsprog. Eleverne har nedskrevet deres fabel på iPad, 
hvilket giver læreren mulighed for at læse alle fablerne.

Øvelsen med fablerne træner elevernes brug af iPad, skriftsprog, fiktion i form af fabel, egen kreativitet og 
forståelse for og viden om genren ordsprog.

Jeg deltager med stor begejstring i øvelsen og får hørt og set en del fabler. Som forventeligt er der stor forskel på 
indhold og længde af elevernes fabler. 

Lektionen særdeles positivt præget af sekvensering, kreativitet og faciliteret med respekt for fællesskabet og for 
den enkelte elev. Der hersker en befriende arbejdsdisciplin kombineret med tryghed og læring.

Matematik 6. klasse

21 elever

Emne: Cirkler, Geogebra

Læreren gennemgår cirklen med tilhørende begreber, herunder radius, diagonal, omkreds mv. samt 
beregningsmetoder. Fra eksempel på whiteboardtavlen defineres en cirkels radius til 2m, og eleverne skal 
individuelt udregne omkreds (O = 2 x r x p) og herefter arealet (A = p x r²). Herefter gennemgår læreren de 
opgaver, som eleverne har løst hjemme som lektie. Alle elever bruger PC. Opgaven omhandler en sendemast med 
et område (cirkel) uden dækning og et areal (cirkel) med dækning. Læreren gennemgår herefter udregning af 
dækningsareal. Opgaven kræver udregning af areal i cirklen. Læreren giver eleverne en ny opgave med udregning 
af arealer i en cirkel. Læreren præciserer forskellen på omkreds og areal. Eleverne kan frit vælge at bruge 
lommeregner eller Geogebra. 



Eleverne rejser sig op, står op, og træner cirkel og grader ved at vende sig 90° af gangen og dernæst 180° og 30° 
med lukkede øjne samtidig med, at højre og venstre trænes. Øvelsen er også indlæring af cirklens omkreds på 
360°. 

Der gives ny lektie: Farvelægning af cirkler på Geogebra/Alinea (Min side s. 71). Opgave i ”Fessor” om omkreds og 
eventuelt opgave om areal.

Lektionen positivt præget af klasseundervisning og klar rammesætning med udpræget brug af lærer-elev dialog og 
spørgsmål samt elevaktivitet på PC med løsning af opgaver. Der er arbejdsro og koncentration om opgaveløsning.

Billedkunst 1. klasse

Emne: Halloween

Halloween: ”Overgangen fra den lyse tid til den mørke tid. På denne ene aften kan de døde færdes blandt de 
levende.”

Læreren fortæller om sin rejse i efterårsferien til USA og viser billeder med temaet: Halloween. Billederne viser 
huse og udstillinger med Halloween udklædninger, udsmykninger m.m. Herefter uddeles elevmapper til eleverne. 
Eleverne farvelægger et ark papir med 12 Halloweenemner: ”kost”, ”heksehat” ”edderkoppespind”, ”spøgelse” 
mv. Billederne fungerer fint som inspiration både farvemæssigt og med illustration af den amerikanske tradition 
for fuldt udtræk i fejringen af Halloween.

En meget livlig klasse også præget af flere uroskabende elever. Læreren rammesætter med tålmodighed og 
imødekommenhed elevernes arbejde med at farvelægge tegningerne.

Lektionen afsluttes med at eleverne rydder op og lægger farver på plads.

Engelsk 9. klasse



Emne: Bullying

Lærebog: Bullying, Kokholm og Nielsen, Alinea

Klassen bliver inddelt i grupper på 5 elever og inspireres af lærebogen, der definerer forskellige roller indenfor 
temaet Bullying f.eks. ”Bully/bullier ”Active supporters”, ”The Targets”, Passive Supporters” m.v. 

Elevgrupperne skal med udgangspunkt i lærebogen forberede et rollespil om Bullying, hvor eleverne påtager sig 
en af rollerne som skitseret ovenfor. Reglen er, at hver elev i gennemsnit råder over 5 linjer i rollespillet. 
Gruppearbejdet omfatter også kravet om fællesskab og gensidig hensyntagen ved fordeling af rollerne. Læreren 
går fra gruppe til gruppe og sikrer sig med imødekommende opmærksomhed, at eleverne arbejder med og løser 
den stillede opgave. 

Af min samtale med læreren fremgår klart lærerens glæde ved at undervise og det meningsfulde i at undervise i 
engelsk, som for langt de fleste elever bliver et nødvendigt sprog i deres videre studie- og arbejdsliv.

Jeg kan desværre ikke overvære anden halvdel af dobbeltlektionen, hvor elevgrupperne opfører deres rollespil.

Lektionen positivt præget af elevernes arbejdssiver og humor og en lærer, der på bedste vis og uden store 
armbevægelser, rammesætter og understøtter elevernes læring.

Biologi 8. klasse

Emne: Kvælstof/kredsløb

Lærebog: Gyldendals Biologiprotal 7.-9. klasse

Læreren genintroducerer emnet Kvælstofkredsløb ved at vise en 6 minutter lang video om emnet. Dernæst 
gennemgår læreren en planche, der illustrerer kvælstofkredsløbet med eksempel fra landbrugets 
svineproduktion. Eleverne skal herefter læse teksten: Landbrug og svineproduktion og besvare en række opgaver 
stillet af læreren. Teksten findes under teksten: ”Nitrogenkredsløb”.

Samtale med skolelederen og AKT-lærer

Samtalens tema er elever med særlige udfordringer eller med en lidt bredere formulering elevernes trivsel og 
mistrivsel. 

I de forløbne år har både debat, forskning og fokus på skolerne i nogen og stadig højere grad drejet sig om, at en 
større og større del af eleverne mistrives. Mistrivsel og dermed krav til skolerne om at yde en særlig indsats for at 
hjælpe elever med utilpashed, angst, bekymring, skolevægring, spiseforstyrrelser og meget mere.

Sejergaardsskolen har i dette skoleår valgt emnet elevtrivsel som overordnet fokuspunkt. Forudsætningen herfor 
er, at skolen er sat i verden for at undervise og uddanne til selvstændige og lærende mennesker. Skolens 



initiativer og indsats på området er mangesidig og målrettet. Skolen har afholdt et møde om emnet med 
deltagelse af mere end 100 forældre, ledere og lærere. 

Emnet elevtrivsel er centralt placeret i bestyrelsesarbejdet og i ledelsens og lærerens daglige håndtering af 
undervisning og arbejdsvilkår.

Af samtalen fremgår klart, at der er et samarbejde mellem ledelse, lærere og forældre og en fælles interesse i, at 
de enkelte elever trives bedst muligt. Skolens idegrundlag og rammesætning er, at der etableres en balance 
mellem det individuelle (den enkelte elev) og fællesskabet (klassen). 

Skolelederen påpeger, at årets elevtrivselsundersøgelse understreger, at skolen i øget grad må forsøge at skabe 
trygge og hjælpsomme læringsmiljøer, hvor det er muligt at formulere sig frit, og hvor det at fejle er en del af det 
at være elev. Skolens mål er at styrke den enkelte elevs mentale trivsel og at rette opmærksomheden mod 
undervisningen og fællesskabet og i mindre grad mod egne følelser. 

Sejergaardsskolen vil gerne imødegå og håndtere den tiltagende individualiseringskultur, forventningspres, 
karakterpres og mistrivsel hos eleverne. Skolen arbejder fortløbende på samtaler med og efteruddannelse af 
lærerne inden for disse områder samt på at udarbejde trivsels- og handleplaner.

Der har været afholdt stormøde den 1. september med 100 forældre om begrebet trivsel. Skolens primære 
fokuspunkt i dette skoleår er trivsel. Trivselsmåling i skoleårets begyndelse viste generelt et rimelig godt resultat, 
skolen er stort set mobbefri.

Skolelederen peger især på følgende indsatsområder: I udskolingen er elever bange for at sige noget i 
undervisningen og understreger, at det er OK at fejle og at hvile i sig selv. I indskolingen og på mellemtrinnet er 
det vigtigt at skabe tryghed og et hjælpsomt og trygt læringsmiljø.

Skolen har i en årrække beskæftiget sig med elevernes trivsel og indført faget trivsel i 0.-2. klasse. Skolen 
konstaterer, at eleverne i stigende grad er angste, ængstelige og adfærd præget af depressive træk. Corona har 
ifølge skolelederen forstærket tendenserne. 

Lærerne melder i stigende grad om bekymring for elevernes mentale trivsel og kunsten i at balancere dette i 
forhold til den enkelte elev og hensynet til fællesskabet. Der udarbejdes fortløbende trivsels- og handleplan.

Pædagogisk tilsyn på Sejergaardsskolen den 6. januar 2023



Pædagogisk tilsyn fredag den 6. januar 2023:

Kl. 09.10Idræt 5. klasse

Kl. 10.15Billedkunst 6. klasse

Kl. 11.00Geografi 5. klasse

Frokost

Kl. 12.15Science 1. klasse

Kl. 13.00Samtale med skoleleder Eva Hede

Idræt 5. klasse, idrætshal

40 elever

Lærer + vikar

Eleverne er opdelt i en pigegruppe og en drengegruppe. Både drengegruppen og pigegruppen er delt i to hold, 
som for første gang spiller volleyball som kamp. Jeg taler med læreren om, at volleyball adskiller sig fra fodbold og 
håndbold ved at være langt mere usynligt på TV og i andre medier, end for eksempel fodbold og håndbold. 
Eleverne er blandt andet af denne grund lidt fremmede over for volleyball som idrætsgren, og skal derfor lære en 
række grundlæggende teknikker og lære at føle sig hjemme i spillet og på banen. Den kønsopdelte undervisning 
skal sikre, at både pigehold og drengehold tilføres de mest optimale betingelser for læring og for at deltage i 
aktiviteten. I sidste del af lektionen tager eleverne brusebad. 

Jeg oplever en idrætshal, der er velholdt, rummelig og fleksibel. Der er gode badefaciliteter og stort praktisk 
indrettet rum til redskaber. Der hersker en tvangfri og rar atmosfære i idrætshallen. 

Lektionen positivt faciliteret af faglig læring og omsorg samt fokus på fællesskabet og glæden ved fysisk aktivitet.

Billedkunst 6. klasse



Projekt: Byg en by i skalaen 1:25

Klassen er inddelt i 8 grupper. Hver gruppe kreerer og skaber, på en træplade, en del af en by. Pladen, i alt 8, er 
således indrettet, at vejene kan kobles sammen, således at de 8 plader, når de sættes sammen, udgør en samlet 
by med 8 bydele. Til at bygge de mange bydele har eleverne anvendt pap, papir, plastik, farver mv.

Som inspirationspunkter til eleverne har læreren formuleret et hovedspørgsmål med underspørgsmål. 
Hovedspørgsmål ”Hvilke behov har mennesket i forhold til bolig”.  

Af de mange underordnede spørgsmål nævnes her nogle eksempler:

- At kunne komme af med affald

-   Energibehov

- Æstetisk udformning

- Brug af materialer

- Søvn + sovested

- Varme/socialt fællesskab

- Affald

- mv.

Projektet er i sin afsluttende fase, og eleverne arbejder på at færdiggøre deres udformning af en bydel. Flere 
bydele får navne f.eks. ”Skævinge”. 

Jeg glæder mig over stor variation og konstruktiv opfindsomhed i de enkelte projekter, også i valg af materialer. Af 
fællestræk kan nævnes, at flere bydele har solceller og vindmøller, samt at der ofte figurerer biler og busser i 
byerne. Grupperne skal endvidere til de enkelte projekter udarbejde en beskrivelse af og forklaring på 
udformningen af deres projekt. Afslutningsvis sættes alle plader sammen til en storby. Et fascinerende syn. 

Lektionen innovativ, disciplineret og positivt præget af rammesætning, målsætning og læringsaktivitet.

En frugtbar kombination af teori og praksis.

Geografi 5. klasse

Emne: Vindmøller, energi

20 elever

Eleverne skal bygge et vindmøllehoved og vindmølle af materialerne: korkprop, fyrfadslys, perler mv. Læreren 



samtaler med eleverne og demonstrerer, hvordan de kan bygge en vindmølle og hvilke praktiske greb og fif, der 
kan anvendes. Den færdigbyggede vindmølles funktionsevne kan afprøves med luften fra en hårtørrer. Læreren er 
i dialog med eleverne om deres erfaringer med og oplevelse af vindmøller. Dialogen munder ud i en fælles 
forståelse af principperne for udformningen af en møllevinge. Herefter inddeles eleverne i samarbejdspar og 
påbegynder arbejdet med at bygge en vindmølle. Undervejs korrigeres elevernes adfærd positivt, når adfærden 
afviger fra gensidig kammeratlig respekt og respekt for fællesskabet. Læreren indgiver adfærdsmæssige 
korrektioner, der indgår relevant og respektfuldt i afviklingen af lektionen.

Lektionen afsluttes med, at eleverne parvis afprøver deres vindmøllers funktionalitet blandt andet ved hjælp af 
hårtørrer og ved at lærer og elever i fællesskab evaluerer lektionen, og taler om hvilke erfaringer eleverne har 
gjort sig.

Lektionen præget af livlig aktivitet, af arbejdsomhed og forening af teori og praktiske færdigheder.

Science 1. klasse

Emne: Tid/tiden

Læreren viser en tegnefilm med Paxi (producent: ESA – European Space Agency)

Filmens titel: ”Dagen, natten, årstiderne”

Læreren stopper filmen og kommenterer på udvalgte fænomener. Første eksempel: Jorden drejer rundt om sig 
selv. Døgnet består af nat og dag. Solen som skinner. Eleverne kommenterer livligt på filmen og er i dialog med 
læreren. Flere punktnedslag: Jorden cirkler 360° rundt om solen på 365 ¼ dage. Læreren 

forklarer begrebet skudår. Filmen demonstrerer solens betydning for årstiderne og de enkelte verdensdeles klima 
og temperaturer. Læreren stopper filmen flere gange, viser et årshjul på tavlen og gennemgår årets måneder. 
Læreren pointerer, at man i stedet for blot at nævne sin alder kan oplyse hvor mange runder jorden har taget 
rundt om solen i ens levetid.

Årshjulet kan også vise de 4 årstider målt op i måneder. Læreren demonstrerer, hvordan årshjulet kan udfyldes 
med sommer/sol, efterår/brune blade, vinter/snemand og forår/fugle på rede. Et ark papir med årshjulet uddeles 
til alle elever, som herefter udfylder og farvelægger de 4 årstider med selvvalgte symboler. I den næste lektion 
skal eleverne sætte sæt af perler på snor, 12 i samme farve, for at angive hvor mange år de er, og dermed 
sanseligt kunne se og erfare tidsbegrebet, hvis muligt.

Lektionen afsluttes med, at eleverne færdiggør arbejdet med årshjulet.

Lektionen positivt og motiverende rammesat og faciliteret af faglighed, begejstring, lydhørhed og omsorg.



Den praktiske dimension i undervisningen

En beskrivelse af og konklusion på, at overvære undervisningen i billedkunst, idræt, geografi og science er, at disse 
fag i høj grad bidrager til, at Sejrgaardsskolen også vægter den praktiske og kreative undervisning, der fokuserer 
på brug af hænderne og på fagenes praktiske dimension. 

Fagene idræt, billedkunst, geografi og science bidrager således til at styrke elevernes erfaring med praktisk 
samarbejde og til den positive betydning, det har at kombinere teori og praksis.

Samtaler med skoleleder Eva Hede

Af skolens APV (Arbejdspladsvurdering) fra efteråret 2022 fremgår, at ingen lærere er utilfredse med deres 
arbejdsplads, med kolleger eller med andre forhold. Tværtimod, alle lærere er tilfredse med deres arbejdsplads, 
ligesom der er stor opbakning til ledelsen. Skolelederen understreger, at ledelsen fortsat fokuserer på at styrke 
den generelle kommunikation med lærerne.

Skolelederens forklaring på APV’ens fornemme resultat er blandt andet skolelederens relationelle nærvær, 
tilgængelighed og generelle interesse for den enkelte lærer og lærernes trivsel. Lærerne ved, og udtrykker 
positivt, at lederen bakker dem op. 

Skolelederen understreger, at den vigtigste og mest fornemme opgave er at strukturere skolens dagligliv således, 
at lærerne kan yde deres bedste både fagligt og socialt inden for trygge rammer. 

Sidst men ikke mindst betoner skolelederen, at det positive og konstruktive samarbejde mellem leder og 
bestyrelse, som praktiseres på Sejergaardsskolen, er af vital betydning for lederens handle- og ledelsesrum, og for 
at skolens udviklingspotentialer fremmes mest muligt. 

Et positivt og konstruktivt skole-hjem-samarbejdet udgør en central forudsætning for den private skoles mulighed 
for at sikre høj faglighed og bedst mulig trivsel for elever og medarbejdere.

Skoleårets elevtrivselsundersøgelse gradbøjer og understreger, at skolen i øget grad må forsøge at skabe trygge 
og hjælpsomme læringsmiljøer, hvor det er muligt at formulere sig frit, og hvor det at fejle er en del af det at være 
elev. Skolens mål er at styrke den enkelte elevs mentale trivsel og at rette opmærksomheden mod undervisningen 
og fællesskabet og i mindre grad mod egne følelser. Sejergaardsskolen vil gerne imødegå individualiseringskultur, 
forventningspres, karakterpres og mistrivsel.

Skolen arbejder fortløbende på samtaler med og efteruddannelse af lærerne samt på at udarbejde trivsels- og 
handleplaner.

Skolen afholdt stormøde 1. september med 100 forældre om begrebet trivsel med udgangspunkt i at skolens 
primære fokuspunkt i dette skoleår er trivsel. Trivselsmåling i skoleårets begyndelse viste rimelig godt resultat. 



Skolen er stort set mobbefri.

Udskolingen og mellemtrin: Store elever er bange for at sige noget.

Indskoling: At skabe tryghed et hjælpsomt miljø.

Faget Trivsel og samarbejde i 0.-2. klasse bidrager til at mistrivsel blandt eleverne afhjælpes så tidligt som muligt i 
skoleforløbet. 

Skolen har i en årrække beskæftiget sig med elevernes trivsel. Skolen konstaterer, at eleverne i stigende grad er 
angste, ængstelige og har deprimerende adfærd. Corona har forstærket tendenserne. Lærerne melder i stigende 
grad bekymring for elevernes mentale trivsel. Ledelsen følger udviklingen tæt.

Skolelederen konstaterer en øget fokusering på den enkelte og det individuelle med krav om at fællesskabets 
rammer skal tilpasses den enkelte.

Skolens centrale opgave er at varetage fællesskabets interesser balanceret i forhold til den enkelte elev.

Det er vigtigt at skolen bedst muligt ruster eleverne til at kunne håndtere forventningspres og karakterpris, kort 
sagt bidrage til at eleverne bliver livsduelige.

Skolen arbejder fortløbende på at justerer trivsels- og handleplaner.

Som tilsynsførende har jeg i henhold til §9 i ”Bekendtgørelsen af lov om friskoler og private grundskoler LBK nr. 
891 af 8. juli 2007” afholdt pædagogisk tilsyn på Sejergaardsskolen fredag den 6. januar 2023, ligesom jeg har 
forholdt mig til niveauet i undervisningen samt udbuddet af undervisningsmateriale.

Ud fra mine observationer, der er beskrevet ovenfor, er det min vurdering, at elevernes standpunkt i ovennævnte 
fag til fulde svarer til, hvad der almindeligvis opnås i Folkeskolen jf. Fælles mål.

Jeg anser derfor lovens krav om undervisningens standard og brug af lærebøger for at være opfyldt.

Det er min klare opfattelse, på baggrund af mine tilsynsbesøg på skolen og ud fra mine samtaler med 
skolelederen, elever og lærere, at Sejergaardsskolen forbereder eleverne til at leve i et samfund med frihed og 
folkestyre, og at eleverne på alle klassetrin får kendskab til og respekt for friheds- og menneskerettigheder og 
lighed mellem kønnene. Skolen vægter og fokuserer i høj grad på elevernes demokratiske og kulturelle dannelse.

Sejergaardsskolen vægter og praktiserer på bedste måde den faglige indlæring i fagene. Undervisningen fremstår 
på alle måder som skolens kerneydelse. 

Skolens værdier, som ud over det faglige blandt andet omfatter evnen til omhu, fordybelse, respekt for 
fællesskabet og traditionerne, kommer også til udtryk i omsorgen for den enkelte elevs trivsel og i at fremme 



elevernes kreative og innovative kompetencer.

Skolen fremmer positivt elevernes evne til at tage medansvar for læringen, bl.a. med regler om at møde 
velforberedt til og deltage aktivt i undervisningen. Eleverne tilbydes medindflydelse og aktiviteter, der 
understøtter og beriger deres skolegang.

Skolen har ikke modtaget donationer i tilsynsperioden.

Skolens undervisningssprog er dansk.

De bedste hilsener

Otto Strange Møller

rektor

3. Foregår undervisningen udelukkende på dansk i alle fag, sprogfag undtaget?

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler m.v. § 2, stk. 3 er undervisningssproget i en fri grundskole dansk, dog 
er undervisningssproget i de tyske mindretalsskoler tysk. § 6 a Skolens lærere skal beherske dansk i skrift og tale, 
dette gælder dog ikke lærerne ved de tyske mindretalsskoler eller ved skoler, der har fået godkendt et andet 
undervisningssprog end dansk.

3.1 Uddybning

4. Står undervisningen inden for det humanistiske fagområde mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen?



Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

4.1 Uddybning

5. Står undervisningen inden for det naturfaglige fagområde mål med, hvad der almindeligvis 
kræves i folkeskolen?

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

5.1 Uddybning

6. Står undervisningen inden for det praktisk-musiske fagområde mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen? 

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

6.1 Uddybning

7. Står elevernes standpunkt i dansk mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen? 



Ja

7.1 Uddybning

8. Står elevernes standpunkt i matematik mål med, hvad der almindeligvis kræves i 
folkeskolen? 

Ja

8.1 Uddybning

9. Står elevernes standpunkt i engelsk mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen?

Ja

9.1 Uddybning

10. Fører skolen til prøve i historie? 

Ja

10.3 Uddybning

11. Står skolens samlede undervisningstilbud ud fra en helhedsvurdering mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen

Ja

11.1 Uddybning



12. Forbereder skolen efter sit formål og i hele sit virke eleverne til at leve i et samfund som 
det danske med frihed og folkestyre?

Ja

12.1 Uddybning

13. Udvikler og styrker skolen elevernes demokratiske dannelse?

Ja

13.1 Uddybning

14. Udvikler og styrker skolen elevernes kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- 
og menneskerettigheder?

Ja

14.1 Uddybning

15. Benytter skolen kønsopdelte aktiviteter i undervisningen?

Ja

15.1 Uddybning

16. Arbejder skolen løbende med at sikre kønsligestilling på skolen?



Ja

16.1 Uddybning

17 Har skolens elever dannet elevråd eller varetager eleverne på anden demokratisk måde 
deres fælles interesser vedrørende skolen?

Ja

17.1 Uddybning

19 Har skolen en praksis, der understøtter, at de ansatte efterlever deres skærpede 
underretningspligt, fx ved at have beskrevne procedurer?

Ja

19.1 Uddybning

20 Sikrer skolen, at de ansatte ved, at den skærpede underretningspligt er personlig?

Ja

20.1 Uddybning

21. Donationer 

Har skolen i det foregående regnskabsår modtaget en eller flere donationer som tilsammen 
overstiger 20.000 kr. eksklusive moms fra samme donator?

Nej



22. Tilsynets sammenfatning 

3. november 2022 

OSM/ma

Pædagogisk tilsyn på Sejergaardsskolen den 25. oktober 2022

Pædagogisk tilsyn tirsdag den 25. oktober 2022:

Kl. 09.10Dansk 3. klasse

Kl. 10.10Matematik 8. klasse

Kl. 11.00Billedkunst 1. klasse

Kl. 12.15Engelsk 9. klasse

Kl. 13.00Fysik 7. klasse

Kl. 13.25Samtale med lærere og elevråd

Kl. 13.50Samtale med skoleleder Eva Hede

Dansk 3. klasse

20 elever



Eleverne farvelægger en tegning med blomsterblade. Hvert blomsterblad rummer et udsagn.

Eksempler:

”Jeg er glad for at gå i skole”

”Når jeg bliver sur, er jeg god til at finde en løsning”

”Jeg har nogen at lege med i pauserne”

”Jeg er glad for at have trivsel” (I alt 21 forskellige udsagn)

Eleverne farvelægger hvert enkelt blad: 

Grøn farve: ”Ja-helt sikkert”

Gul farve: ”Nogle gange”

Rød farve: ”Nej, ikke endnu”

Mit indtryk er, at stort set alle tegninger er domineret af farven grøn og vidner om god/fin trivsel hos eleverne. 
Farvelægningen af tegningerne giver eleverne mulighed for positivt at forholde sig til aktiviteterne/undervisningen 
i skolen og til egen deltagelse i og tilfredshed/utilfredshed med fællesskabet.

Eleverne har individuelt udarbejdet en fabel indeholdende ordsprog. Eleverne står bag stolene og formulerer 
ordsprog. Herefter går eleverne rundt i klassen og danner på skift par, og fortæller hinanden om ordsprog. 

Skift til klassesamtale om ”fabler” som efterfølges af, at eleverne på skift parvis læser deres fabel højt for 
klassekammeraterne. Hver fabel indeholder et eller flere ordsprog. Eleverne har nedskrevet deres fabel på iPad, 
hvilket giver læreren mulighed for at læse alle fablerne.

Øvelsen med fablerne træner elevernes brug af iPad, skriftsprog, fiktion i form af fabel, egen kreativitet og 
forståelse for og viden om genren ordsprog.

Jeg deltager med stor begejstring i øvelsen og får hørt og set en del fabler. Som forventeligt er der stor forskel på 
indhold og længde af elevernes fabler. 

Lektionen særdeles positivt præget af sekvensering, kreativitet og faciliteret med respekt for fællesskabet og for 
den enkelte elev. Der hersker en befriende arbejdsdisciplin kombineret med tryghed og læring.



Matematik 6. klasse

21 elever

Emne: Cirkler, Geogebra

Læreren gennemgår cirklen med tilhørende begreber, herunder radius, diagonal, omkreds mv. samt 
beregningsmetoder. Fra eksempel på whiteboardtavlen defineres en cirkels radius til 2m, og eleverne skal 
individuelt udregne omkreds (O = 2 x r x p) og herefter arealet (A = p x r²). Herefter gennemgår læreren de 
opgaver, som eleverne har løst hjemme som lektie. Alle elever bruger PC. Opgaven omhandler en sendemast med 
et område (cirkel) uden dækning og et areal (cirkel) med dækning. Læreren gennemgår herefter udregning af 
dækningsareal. Opgaven kræver udregning af areal i cirklen. Læreren giver eleverne en ny opgave med udregning 
af arealer i en cirkel. Læreren præciserer forskellen på omkreds og areal. Eleverne kan frit vælge at bruge 
lommeregner eller Geogebra. 

Eleverne rejser sig op, står op, og træner cirkel og grader ved at vende sig 90° af gangen og dernæst 180° og 30° 
med lukkede øjne samtidig med, at højre og venstre trænes. Øvelsen er også indlæring af cirklens omkreds på 
360°. 

Der gives ny lektie: Farvelægning af cirkler på Geogebra/Alinea (Min side s. 71). Opgave i ”Fessor” om omkreds og 
eventuelt opgave om areal.

Lektionen positivt præget af klasseundervisning og klar rammesætning med udpræget brug af lærer-elev dialog og 
spørgsmål samt elevaktivitet på PC med løsning af opgaver. Der er arbejdsro og koncentration om opgaveløsning.

Billedkunst 1. klasse

Emne: Halloween

Halloween: ”Overgangen fra den lyse tid til den mørke tid. På denne ene aften kan de døde færdes blandt de 
levende.”

Læreren fortæller om sin rejse i efterårsferien til USA og viser billeder med temaet: Halloween. Billederne viser 
huse og udstillinger med Halloween udklædninger, udsmykninger m.m. Herefter uddeles elevmapper til eleverne. 
Eleverne farvelægger et ark papir med 12 Halloweenemner: ”kost”, ”heksehat” ”edderkoppespind”, ”spøgelse” 
mv. Billederne fungerer fint som inspiration både farvemæssigt og med illustration af den amerikanske tradition 
for fuldt udtræk i fejringen af Halloween.

En meget livlig klasse også præget af flere uroskabende elever. Læreren rammesætter med tålmodighed og 
imødekommenhed elevernes arbejde med at farvelægge tegningerne.

Lektionen afsluttes med at eleverne rydder op og lægger farver på plads.



Engelsk 9. klasse

Emne: Bullying

Lærebog: Bullying, Kokholm og Nielsen, Alinea

Klassen bliver inddelt i grupper på 5 elever og inspireres af lærebogen, der definerer forskellige roller indenfor 
temaet Bullying f.eks. ”Bully/bullier ”Active supporters”, ”The Targets”, Passive Supporters” m.v. 

Elevgrupperne skal med udgangspunkt i lærebogen forberede et rollespil om Bullying, hvor eleverne påtager sig en 
af rollerne som skitseret ovenfor. Reglen er, at hver elev i gennemsnit råder over 5 linjer i rollespillet. 
Gruppearbejdet omfatter også kravet om fællesskab og gensidig hensyntagen ved fordeling af rollerne. Læreren 
går fra gruppe til gruppe og sikrer sig med imødekommende opmærksomhed, at eleverne arbejder med og løser 
den stillede opgave. 

Af min samtale med læreren fremgår klart lærerens glæde ved at undervise og det meningsfulde i at undervise i 
engelsk, som for langt de fleste elever bliver et nødvendigt sprog i deres videre studie- og arbejdsliv.

Jeg kan desværre ikke overvære anden halvdel af dobbeltlektionen, hvor elevgrupperne opfører deres rollespil.

Lektionen positivt præget af elevernes arbejdssiver og humor og en lærer, der på bedste vis og uden store 
armbevægelser, rammesætter og understøtter elevernes læring.

Biologi 8. klasse

Emne: Kvælstof/kredsløb

Lærebog: Gyldendals Biologiprotal 7.-9. klasse

Læreren genintroducerer emnet Kvælstofkredsløb ved at vise en 6 minutter lang video om emnet. Dernæst 



gennemgår læreren en planche, der illustrerer kvælstofkredsløbet med eksempel fra landbrugets svineproduktion. 
Eleverne skal herefter læse teksten: Landbrug og svineproduktion og besvare en række opgaver stillet af læreren. 
Teksten findes under teksten: ”Nitrogenkredsløb”.

Samtale med skolelederen og AKT-lærer

Samtalens tema er elever med særlige udfordringer eller med en lidt bredere formulering elevernes trivsel og 
mistrivsel. 

I de forløbne år har både debat, forskning og fokus på skolerne i nogen og stadig højere grad drejet sig om, at en 
større og større del af eleverne mistrives. Mistrivsel og dermed krav til skolerne om at yde en særlig indsats for at 
hjælpe elever med utilpashed, angst, bekymring, skolevægring, spiseforstyrrelser og meget mere.

Sejergaardsskolen har i dette skoleår valgt emnet elevtrivsel som overordnet fokuspunkt. Forudsætningen herfor 
er, at skolen er sat i verden for at undervise og uddanne til selvstændige og lærende mennesker. Skolens initiativer 
og indsats på området er mangesidig og målrettet. Skolen har afholdt et møde om emnet med deltagelse af mere 
end 100 forældre, ledere og lærere. 

Emnet elevtrivsel er centralt placeret i bestyrelsesarbejdet og i ledelsens og lærerens daglige håndtering af 
undervisning og arbejdsvilkår.

Af samtalen fremgår klart, at der er et samarbejde mellem ledelse, lærere og forældre og en fælles interesse i, at 
de enkelte elever trives bedst muligt. Skolens idegrundlag og rammesætning er, at der etableres en balance 
mellem det individuelle (den enkelte elev) og fællesskabet (klassen). 

Skolelederen påpeger, at årets elevtrivselsundersøgelse understreger, at skolen i øget grad må forsøge at skabe 
trygge og hjælpsomme læringsmiljøer, hvor det er muligt at formulere sig frit, og hvor det at fejle er en del af det 
at være elev. Skolens mål er at styrke den enkelte elevs mentale trivsel og at rette opmærksomheden mod 
undervisningen og fællesskabet og i mindre grad mod egne følelser. 

Sejergaardsskolen vil gerne imødegå og håndtere den tiltagende individualiseringskultur, forventningspres, 
karakterpres og mistrivsel hos eleverne. Skolen arbejder fortløbende på samtaler med og efteruddannelse af 
lærerne inden for disse områder samt på at udarbejde trivsels- og handleplaner.

Der har været afholdt stormøde den 1. september med 100 forældre om begrebet trivsel. Skolens primære 
fokuspunkt i dette skoleår er trivsel. Trivselsmåling i skoleårets begyndelse viste generelt et rimelig godt resultat, 



skolen er stort set mobbefri.

Skolelederen peger især på følgende indsatsområder: I udskolingen er elever bange for at sige noget i 
undervisningen og understreger, at det er OK at fejle og at hvile i sig selv. I indskolingen og på mellemtrinnet er det 
vigtigt at skabe tryghed og et hjælpsomt og trygt læringsmiljø.

Skolen har i en årrække beskæftiget sig med elevernes trivsel og indført faget trivsel i 0.-2. klasse. Skolen 
konstaterer, at eleverne i stigende grad er angste, ængstelige og adfærd præget af depressive træk. Corona har 
ifølge skolelederen forstærket tendenserne. 

Lærerne melder i stigende grad om bekymring for elevernes mentale trivsel og kunsten i at balancere dette i 
forhold til den enkelte elev og hensynet til fællesskabet. Der udarbejdes fortløbende trivsels- og handleplan.

Pædagogisk tilsyn på Sejergaardsskolen den 6. januar 2023

Pædagogisk tilsyn fredag den 6. januar 2023:

Kl. 09.10Idræt 5. klasse

Kl. 10.15Billedkunst 6. klasse

Kl. 11.00Geografi 5. klasse

Frokost

Kl. 12.15Science 1. klasse

Kl. 13.00Samtale med skoleleder Eva Hede

Idræt 5. klasse, idrætshal

40 elever

Lærer + vikar

Eleverne er opdelt i en pigegruppe og en drengegruppe. Både drengegruppen og pigegruppen er delt i to hold, 



som for første gang spiller volleyball som kamp. Jeg taler med læreren om, at volleyball adskiller sig fra fodbold og 
håndbold ved at være langt mere usynligt på TV og i andre medier, end for eksempel fodbold og håndbold. 
Eleverne er blandt andet af denne grund lidt fremmede over for volleyball som idrætsgren, og skal derfor lære en 
række grundlæggende teknikker og lære at føle sig hjemme i spillet og på banen. Den kønsopdelte undervisning 
skal sikre, at både pigehold og drengehold tilføres de mest optimale betingelser for læring og for at deltage i 
aktiviteten. I sidste del af lektionen tager eleverne brusebad. 

Jeg oplever en idrætshal, der er velholdt, rummelig og fleksibel. Der er gode badefaciliteter og stort praktisk 
indrettet rum til redskaber. Der hersker en tvangfri og rar atmosfære i idrætshallen. 

Lektionen positivt faciliteret af faglig læring og omsorg samt fokus på fællesskabet og glæden ved fysisk aktivitet.

Billedkunst 6. klasse

Projekt: Byg en by i skalaen 1:25

Klassen er inddelt i 8 grupper. Hver gruppe kreerer og skaber, på en træplade, en del af en by. Pladen, i alt 8, er 
således indrettet, at vejene kan kobles sammen, således at de 8 plader, når de sættes sammen, udgør en samlet 
by med 8 bydele. Til at bygge de mange bydele har eleverne anvendt pap, papir, plastik, farver mv.

Som inspirationspunkter til eleverne har læreren formuleret et hovedspørgsmål med underspørgsmål. 
Hovedspørgsmål ”Hvilke behov har mennesket i forhold til bolig”.  

Af de mange underordnede spørgsmål nævnes her nogle eksempler:

- At kunne komme af med affald

-   Energibehov

- Æstetisk udformning

- Brug af materialer

- Søvn + sovested

- Varme/socialt fællesskab

- Affald

- mv.

Projektet er i sin afsluttende fase, og eleverne arbejder på at færdiggøre deres udformning af en bydel. Flere 
bydele får navne f.eks. ”Skævinge”. 

Jeg glæder mig over stor variation og konstruktiv opfindsomhed i de enkelte projekter, også i valg af materialer. Af 
fællestræk kan nævnes, at flere bydele har solceller og vindmøller, samt at der ofte figurerer biler og busser i 
byerne. Grupperne skal endvidere til de enkelte projekter udarbejde en beskrivelse af og forklaring på 



udformningen af deres projekt. Afslutningsvis sættes alle plader sammen til en storby. Et fascinerende syn. 

Lektionen innovativ, disciplineret og positivt præget af rammesætning, målsætning og læringsaktivitet.

En frugtbar kombination af teori og praksis.

Geografi 5. klasse

Emne: Vindmøller, energi

20 elever

Eleverne skal bygge et vindmøllehoved og vindmølle af materialerne: korkprop, fyrfadslys, perler mv. Læreren 
samtaler med eleverne og demonstrerer, hvordan de kan bygge en vindmølle og hvilke praktiske greb og fif, der 
kan anvendes. Den færdigbyggede vindmølles funktionsevne kan afprøves med luften fra en hårtørrer. Læreren er 
i dialog med eleverne om deres erfaringer med og oplevelse af vindmøller. Dialogen munder ud i en fælles 
forståelse af principperne for udformningen af en møllevinge. Herefter inddeles eleverne i samarbejdspar og 
påbegynder arbejdet med at bygge en vindmølle. Undervejs korrigeres elevernes adfærd positivt, når adfærden 
afviger fra gensidig kammeratlig respekt og respekt for fællesskabet. Læreren indgiver adfærdsmæssige 
korrektioner, der indgår relevant og respektfuldt i afviklingen af lektionen.

Lektionen afsluttes med, at eleverne parvis afprøver deres vindmøllers funktionalitet blandt andet ved hjælp af 
hårtørrer og ved at lærer og elever i fællesskab evaluerer lektionen, og taler om hvilke erfaringer eleverne har 
gjort sig.

Lektionen præget af livlig aktivitet, af arbejdsomhed og forening af teori og praktiske færdigheder.

Science 1. klasse

Emne: Tid/tiden

Læreren viser en tegnefilm med Paxi (producent: ESA – European Space Agency)

Filmens titel: ”Dagen, natten, årstiderne”

Læreren stopper filmen og kommenterer på udvalgte fænomener. Første eksempel: Jorden drejer rundt om sig 
selv. Døgnet består af nat og dag. Solen som skinner. Eleverne kommenterer livligt på filmen og er i dialog med 
læreren. Flere punktnedslag: Jorden cirkler 360° rundt om solen på 365 ¼ dage. Læreren 



forklarer begrebet skudår. Filmen demonstrerer solens betydning for årstiderne og de enkelte verdensdeles klima 
og temperaturer. Læreren stopper filmen flere gange, viser et årshjul på tavlen og gennemgår årets måneder. 
Læreren pointerer, at man i stedet for blot at nævne sin alder kan oplyse hvor mange runder jorden har taget 
rundt om solen i ens levetid.

Årshjulet kan også vise de 4 årstider målt op i måneder. Læreren demonstrerer, hvordan årshjulet kan udfyldes 
med sommer/sol, efterår/brune blade, vinter/snemand og forår/fugle på rede. Et ark papir med årshjulet uddeles 
til alle elever, som herefter udfylder og farvelægger de 4 årstider med selvvalgte symboler. I den næste lektion skal 
eleverne sætte sæt af perler på snor, 12 i samme farve, for at angive hvor mange år de er, og dermed sanseligt 
kunne se og erfare tidsbegrebet, hvis muligt.

Lektionen afsluttes med, at eleverne færdiggør arbejdet med årshjulet.

Lektionen positivt og motiverende rammesat og faciliteret af faglighed, begejstring, lydhørhed og omsorg.

Den praktiske dimension i undervisningen

En beskrivelse af og konklusion på, at overvære undervisningen i billedkunst, idræt, geografi og science er, at disse 
fag i høj grad bidrager til, at Sejrgaardsskolen også vægter den praktiske og kreative undervisning, der fokuserer på 
brug af hænderne og på fagenes praktiske dimension. 

Fagene idræt, billedkunst, geografi og science bidrager således til at styrke elevernes erfaring med praktisk 
samarbejde og til den positive betydning, det har at kombinere teori og praksis.

Samtaler med skoleleder Eva Hede

Af skolens APV (Arbejdspladsvurdering) fra efteråret 2022 fremgår, at ingen lærere er utilfredse med deres 
arbejdsplads, med kolleger eller med andre forhold. Tværtimod, alle lærere er tilfredse med deres arbejdsplads, 
ligesom der er stor opbakning til ledelsen. Skolelederen understreger, at ledelsen fortsat fokuserer på at styrke 
den generelle kommunikation med lærerne.

Skolelederens forklaring på APV’ens fornemme resultat er blandt andet skolelederens relationelle nærvær, 
tilgængelighed og generelle interesse for den enkelte lærer og lærernes trivsel. Lærerne ved, og udtrykker positivt, 
at lederen bakker dem op. 

Skolelederen understreger, at den vigtigste og mest fornemme opgave er at strukturere skolens dagligliv således, 
at lærerne kan yde deres bedste både fagligt og socialt inden for trygge rammer. 

Sidst men ikke mindst betoner skolelederen, at det positive og konstruktive samarbejde mellem leder og 
bestyrelse, som praktiseres på Sejergaardsskolen, er af vital betydning for lederens handle- og ledelsesrum, og for 
at skolens udviklingspotentialer fremmes mest muligt. 



Et positivt og konstruktivt skole-hjem-samarbejdet udgør en central forudsætning for den private skoles mulighed 
for at sikre høj faglighed og bedst mulig trivsel for elever og medarbejdere.

Skoleårets elevtrivselsundersøgelse gradbøjer og understreger, at skolen i øget grad må forsøge at skabe trygge og 
hjælpsomme læringsmiljøer, hvor det er muligt at formulere sig frit, og hvor det at fejle er en del af det at være 
elev. Skolens mål er at styrke den enkelte elevs mentale trivsel og at rette opmærksomheden mod undervisningen 
og fællesskabet og i mindre grad mod egne følelser. Sejergaardsskolen vil gerne imødegå individualiseringskultur, 
forventningspres, karakterpres og mistrivsel.

Skolen arbejder fortløbende på samtaler med og efteruddannelse af lærerne samt på at udarbejde trivsels- og 
handleplaner.

Skolen afholdt stormøde 1. september med 100 forældre om begrebet trivsel med udgangspunkt i at skolens 
primære fokuspunkt i dette skoleår er trivsel. Trivselsmåling i skoleårets begyndelse viste rimelig godt resultat. 
Skolen er stort set mobbefri.

Udskolingen og mellemtrin: Store elever er bange for at sige noget.

Indskoling: At skabe tryghed et hjælpsomt miljø.

Faget Trivsel og samarbejde i 0.-2. klasse bidrager til at mistrivsel blandt eleverne afhjælpes så tidligt som muligt i 
skoleforløbet. 

Skolen har i en årrække beskæftiget sig med elevernes trivsel. Skolen konstaterer, at eleverne i stigende grad er 
angste, ængstelige og har deprimerende adfærd. Corona har forstærket tendenserne. Lærerne melder i stigende 
grad bekymring for elevernes mentale trivsel. Ledelsen følger udviklingen tæt.

Skolelederen konstaterer en øget fokusering på den enkelte og det individuelle med krav om at fællesskabets 
rammer skal tilpasses den enkelte.

Skolens centrale opgave er at varetage fællesskabets interesser balanceret i forhold til den enkelte elev.

Det er vigtigt at skolen bedst muligt ruster eleverne til at kunne håndtere forventningspres og karakterpris, kort 
sagt bidrage til at eleverne bliver livsduelige.

Skolen arbejder fortløbende på at justerer trivsels- og handleplaner.

Som tilsynsførende har jeg i henhold til §9 i ”Bekendtgørelsen af lov om friskoler og private grundskoler LBK nr. 
891 af 8. juli 2007” afholdt pædagogisk tilsyn på Sejergaardsskolen fredag den 6. januar 2023, ligesom jeg har 
forholdt mig til niveauet i undervisningen samt udbuddet af undervisningsmateriale.

Ud fra mine observationer, der er beskrevet ovenfor, er det min vurdering, at elevernes standpunkt i ovennævnte 
fag til fulde svarer til, hvad der almindeligvis opnås i Folkeskolen jf. Fælles mål.



Jeg anser derfor lovens krav om undervisningens standard og brug af lærebøger for at være opfyldt.

Det er min klare opfattelse, på baggrund af mine tilsynsbesøg på skolen og ud fra mine samtaler med skolelederen, 
elever og lærere, at Sejergaardsskolen forbereder eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre, og at 
eleverne på alle klassetrin får kendskab til og respekt for friheds- og menneskerettigheder og lighed mellem 
kønnene. Skolen vægter og fokuserer i høj grad på elevernes demokratiske og kulturelle dannelse.

Sejergaardsskolen vægter og praktiserer på bedste måde den faglige indlæring i fagene. Undervisningen fremstår 
på alle måder som skolens kerneydelse. 

Skolens værdier, som ud over det faglige blandt andet omfatter evnen til omhu, fordybelse, respekt for 
fællesskabet og traditionerne, kommer også til udtryk i omsorgen for den enkelte elevs trivsel og i at fremme 
elevernes kreative og innovative kompetencer.

Skolen fremmer positivt elevernes evne til at tage medansvar for læringen, bl.a. med regler om at møde 
velforberedt til og deltage aktivt i undervisningen. Eleverne tilbydes medindflydelse og aktiviteter, der 
understøtter og beriger deres skolegang.

Skolen har ikke modtaget donationer i tilsynsperioden.

Skolens undervisningssprog er dansk.

De bedste hilsener

Otto Strange Møller

rektor


